
 

COMUNE DI TRISSINO 
Provincia di Vicenza 

 

Settore: Servizi alla Comunita', al cittadino, alla persona  
 
Determina n. reg. 343 del 24-12-2014 avente ad oggetto: 
PARZIALE RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 241/2014 E 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER L'AVVIO DI CORSI DI LINGUA 
INGLESE PER ADULTI DA SVOLGERSI DURANTE L'ANNO SCOLASTICO 
2014/2015. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 241 del 14/10/2014 con la quale è stata affidata alla ditta 

“The London School di Wallis Julie & C. S.a.s.” di Thiene l’incarico dell’organizzazione, 

gestione e realizzazione di corsi di lingua inglese (indicativamente 3), con inizio presunto nei 

mesi di novembre/dicembre 2014, per una spesa complessiva di € 7.800,00 ed è stato assunto 

conseguentemente il relativo impegno di spesa; 

 

RILEVATO che l’interesse e le richieste da parte dell’utenza di aderire all’iniziativa in oggetto 

sono aumentate e che risulta, pertanto, opportuno concedere a tutti la possibilità di parteciparvi, 

così come richiesto all’Ufficio Biblioteca da parte del competente Assessore alla cultura, 

prof.ssa Maria Antonietta Cattani; 

 

INTERPELLATA a riguardo la predetta ditta affidataria del servizio in parola, la quale, con 

nota in data 4.12.2014, pervenuta in pari data al prot. n. 17640, ha manifestato la propria 

disponibilità a gestire un numero maggiore di corsi nel corso dell’anno scolastico 2014/2015 

ribassando l’importo inizialmente proposto da € 2.600,00 a € 2.386,00 per ciascun corso; 

 

RIBADITE, con il presente atto, le motivazioni che hanno consentito l’affidamento del 

servizio in esame alla precitata ditta, motivazioni che si intendono qui integralmente riportate a 

giustificazione anche del presente provvedimento; 

 

RITENUTO che il disposto di cui all’art. 3 della L. 13.8.2010, n. 136, relativo alla tracciabilità 

dei flussi finanziari, per la prestazione del servizio in oggetto sia stato assolto con 

l’acquisizione del C.I.G. (codice identificativo gara) XA4107E35C avvenuta in sede di 

adozione della precedente determinazione n. 241/2014; 

 

VERIFICATA la disponibilità del competente capitolo di bilancio a dare copertura finanziaria 

a un numero maggiore di corsi da svolgersi nel corso dell’anno scolastico 2014/2015 e ritenuto, 

quindi, di impinguare l’impegno di spesa n. 270, a suo tempo assunto, per ulteriori € 6.520,81 – 

cifra attualmente disponibile in bilancio allo scopo; 

 

RILEVATO che necessita contestualmente rettificare l’importo in precedenza concordato con 

la precitata Scuola al quale era stato affidato il servizio di organizzazione, gestione e 

realizzazione di corsi di lingua inglese per adulti per l’anno scolastico 2014/2015, prendendo 

atto della nuova offerta sopra citata in base alla quale per ogni corso è richiesto l’importo di € 

2.386,00 anziché di euro 2.600,00; 



 

RICHIAMATI: 

- il T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

- gli artt. 3, 13 e 48 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267;  

- gli artt. 2 e 57-61 dello Statuto comunale; 

- il Regolamento di organizzazione dei servizi e degli uffici, da ultimo modificato con delibera 

di G.C. nr. 159 del 12.11.2012;  

- gli artt. 20 e segg. del Regolamento di Contabilità; 

- gli artt. 2 e 33 dello Statuto del Comune di Trissino;  

- Decreto Sindacale n. 5 del 21.07.2014, avente ad oggetto: “Assegnazione incarichi di 

Responsabile di Settore (posizione organizzativa). Anno 2014”; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 30.07.2014, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto: "Esame ed approvazione del bilancio di previsione 2014, della 

relazione previsionale e programmatica 2014/2016, del bilancio pluriennale 2014/2016, del 

piano triennale OO.PP. e dell'elenco annuale LL.PP."; 

 - Deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 28.08.2014, avente ad oggetto: "Approvazione 

del 'Piano Esecutivo di Gestione - Piano degli Obiettivi / Piano della Performance' Esercizio 

2014". 

 

DETERMINA 

 

1) di rettificare, per le motivazioni esposte in premessa, la propria precedente determinazione n. 

241 del 14/10/2014 dando atto che per ogni corso organizzato la ditta “The London School di 

Wallis Julie & C. S.a.s.” di Thiene richiede l’importo di € 2.386,00 anziché di euro 2.600,00 

come inizialmente pattuito – giusta nota pervenuta in data 4.12.2014 al prot. n. 17640; 

 

2) di integrare per ulteriori € 6.520,81 - per le motivazioni esposte in premessa - l’impegno di 

spesa n. 270 assunto all’intervento cod. 1050203, cap. 149020, voce “Servizi per attività 

culturali diverse”, del bilancio del corrente esercizio, al fine di consentire lo svolgimento di un 

numero maggiore di corsi di lingua inglese per adulti – rispetto a quelli già inizialmente 

programmati – nel corso dell’anno scolastico 2014/2015; 

   

3) di dare atto, conseguentemente, che alla ditta “The London School di Wallis Julie & C. 

S.a.s.” di Thiene l’incarico della organizzazione, gestione e realizzazione di corsi di lingua 

inglese è conferito per complessivi sei corsi da realizzarsi durante l’anno scolastico 2014-2015 

per un importo complessivo pari a € 14.320,00 arrotondato; 

 

4) di stabilire, così come richiesto dalla precitata Ditta, che il pagamento del corrispettivo 

dovuto per l’organizzazione dei corsi in esame avvenga per il 50% a metà dei corsi attivati e per 

il saldo a conclusione degli stessi corsi, su presentazione del report finale; 

 

5) di dare atto che la stipula del contratto conseguente al presente provvedimento avverrà 

mediante scambio di lettere in conformità all’art. 334 del D.P.R. 207/2010; 

 

6) di stabilire che l’obbligo della post-informazione sia assolto, ai fini di quanto previsto 

dall’art. 65 del D.Lgs. 163/2006, mediante pubblicazione on line del presente provvedimento. 

 

Trissino, 24-12-2014 

 

 Il Resp. del Settore III 



  Dott.ssa Giovanna GUIOTTO 

 

 

 

VISTO favorevole ai sensi dell’art. 153, comma 5, del Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

della spesa per complessivi €     6.520,81, all'intervento reso dal responsabile del Servizio 

Finanziario. 

 
Codice Capitolo Impegno Sub imp. Comp/Res Anno Importo 

1050203 149020 270   2014 6.520,81 

 

Trissino, 24-12-2014 

 

 Il Resp. Area Finanziaria  

   LORENZO DAL TOSO 

 

 

 

 

La presente determina è esecutiva dalla data di apposizione del visto favorevole, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del d.lgs. nr. 267/2000 e – a scopo notiziale – è affissa all’Albo Pretorio 

del Comune per 15 giorni consecutivi. 

 

Trissino,            

 

 Il Segretario Generale 

  Dott.ssa Stefania Di Cindio 


